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Om energiforbruget i Københavns Kommunes bygninger  

Kære Caroline Stage Olsen 

 

Tak for din henvendelse fra den 7. maj 2018 til Teknik- og 

Miljøforvaltningen vedrørende energiforbruget i de kommunale 

bygninger. 

 

Du spørger om: ”TMF (har) rapporter eller oversigter over 

energiforbruget i kommunale bygninger i KK? De nyeste af disse be-

des i givet fald fremsendes. Såfremt oversigterne også angår øvrige 

offentlige bygninger i KK, bedes disse også medsendes.” 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen har bedt Københavns Ejendomme & Indkøb 

under Økonomiforvaltningen om at bidrage med information om energifor-

bruget, da de varetager driften af de kommunale ejendomme. 

 

Det samlede energiforbrug i 2016 i ejendomme med kommunal aktivi-

tet (inkl. tredjemands lejemål og selvejende institutioner) fordeler sig 

således: 

 

El 169,7 mio. kr.  

Varme 168,9 mio. kr. 

Vand 40,8 mio. kr. 

Øvrige 20,9 mio. kr. 

Total 400,3 mio. kr.  

 

Københavns Ejendomme & Indkøb gennemfører i disse år en række 

energispareindsatser, herunder blandt andet central energiovervåg-

ning. Et centralt placeret team af energirådgivere overvåger forbruget 

fra en IT-platform og yder teknisk støtte til lokalt driftspersonale i 

forvaltningerne. Herudover opsættes og renoveres bygningsautomatik 

for at sikre optimal styring af de tekniske anlæg i bygningerne. Der 

konverteres til LED-belysning og ældre varme- og ventilationsanlæg 

udskiftes og opgraderes løbende. 

 

Energispareindsatsen finansieres fortrinsvis via effektiviseringsstrate-

gien, og der er på nuværende tidspunkt vedtaget effektiviseringscases, 

der tilsammen vil reducere udgifterne til energiforbrug med 31 mio. 

kr. årligt fordelt over alle forsyningsarter. Herudover ligger der forslag 

til fem nye effektiviseringscases til Budget 2019 om blandt andet 

renovering af motorer i ventilationsanlæg, yderligere udskiftning til 
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LED-belysning og justering af de effektbidrag, der betales for 

tilslutning til fjernvarmen. 

 

Københavns Ejendomme & Indkøb har oplyst, at de ikke er i besid-

delse af informationer om energiforbruget i andre offentlige bygninger 

end kommunens egne. Københavns Ejendomme & Indkøb bidrager 

gerne med mere information. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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